
        


        


        

        

 

                                      У К А З 

 

                           ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                 О мерах по поддержке развития города-курорта Сочи 

 

             В целях обеспечения  отдыха  и  лечения  населения  Российской 

        Федерации постановляю: 

             1. Принять согласованное предложение Координационного комитета 

        по физической культуре и спорту при Президенте Российской Федерации 

        и  администрации г. Сочи  о  разработке   президентской   программы 

        развития  города-курорта  Сочи  на  период до 2010 года как курорта 

        федерального  значения,  предусмотрев,  в   частности,   разработку 

        мероприятий  по  развитию  курорта  "Красная Поляна" для проведения 

        соревнований по зимним видам спорта. 

             Координационному комитету  по физической культуре и спорту при 

        Президенте  Российской  Федерации,  Центру  президентских  программ 

        Администрации   Президента   Российской   Федерации   совместно   с 

        администрацией  г. Сочи и  с  участием   Правительства   Российской 

        Федерации  обеспечить  в  1995  году  формирование  в установленном 

        порядке указанной президентской (федеральной целевой) программы. 

             2. Правительству Российской Федерации: 

             обеспечить выполнение ранее  принятых  на  федеральном  уровне 

        решений  по  городу-курорту  Сочи  с  учетом  имеющихся  финансовых 

        возможностей; 

             решить вопрос  разграничения  прав  собственности на объекты и 

        иное  имущество  санаторно-курортного  и   туристско-экскурсионного 

        назначения,  передачи в  управление администрации г. Сочи отдельных 

        объектов  федеральной  собственности,  а  также   в   доверительное 

        управление   акций,   закрепленных   в  федеральной  собственности, 

        находящихся на территории города-курорта Сочи акционерных обществ; 

             предусмотреть направление  средств,  поступающих в федеральный 

        бюджет  от  арендной   платы   за   использование   на   территории 

        города-курорта  Сочи  памятников истории и архитектуры федерального 

        (общероссийского) значения, на восстановление этих объектов; 

             рассмотреть вопрос   о   предоставлении   городу-курорту  Сочи 

        необходимых  финансовых  и  кредитных  ресурсов   для   обеспечения 

        сезонных    закупок    продовольствия   и   топливно-энергетических 

        материалов. 

 

 

             Президент Российской Федерации                        Б.Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             29 декабря 1994 года 

             N 2222 


        


